

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefon 75 i 180.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15. Wydział Powiatowy, pok. 10. Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szęptyckiego 49.

REDAKCJA CZYTAŁNIA...
CENA PRZEMYSŁOWA...
Wydawnictwo i druk w SŁ. drobiaz.

Zwłoki Apanasewicza zabrały Sowiety

Konsul Sowiecki w Warszawie Szachow przybył 19 b. m. o godzinie 9 rano, do Baranowicz, celem wzięcia udziału w ekshumacji zwłok Apanasewicza. Ekshumacja zwłok odbyła się wobec przedstawicieli władzy: Starostwa i Policji. Sowiety przysłały trumnę, do której wstawiono nieodpęczetowaną trumnę ze zwłokami Apanasewicza. Ekshumacja odbyła się spokojnie, bez żadnych mów i manifestacji. Zwłoki o g. 15 odwieziono na Dworzec kolejowy w Baranowiczach i umieszczono w wagonie specjalnym, a o godz. 18-iej pociągiem późniejszym odesłano do Rosji Sowieckiej. Na zapytanie naszego korespondenta czy zwłoki Apanasewicza będą balsamowane, konsul Szachow odpowiedział „jeszcze nie wiadomo.”

Przed konferencją rozbrojeniową

Odrzucenie wniosku Litwinowa
GENEWA 19. IV. Komisja przygotowująca do konferencji rozbrojenowej na dzisiejszym posiedzeniu, zgodnie z wnioskiem przeryjnym komisji odrzuciła ostatecznie — mimo sprzeciwu delegacji sowieckiej — projekt Litwinowa o matematycznej redukcji zbrojeń. Następnie komisja przeszła do dyskusji nad projektem hr. Berni siorfa o jawności zbrojeń i wzajemnej wymianie informacji o stanie zbrojeń.

Jeszcze nie wszystko stracone

PARYŻ, 19. IV. Po złożeniu przez delegację niemiecką na konferencji reparacyjnej memorandum zawierającego propozycje dotyczące spłat długów, a skrytykowanego niezwykle ostro przez prasę francuską, przypuszczano, iż na dzisiejszym posiedzeniu rozstrzygnię się los dalszych obrad. Jednakże ze względu na nagły zgon głównego przedstawiciela brytyjskiego lorda Revel-

Zawiodły próby nawiązania stosunków handlowych pomiędzy Anglią i Sowiecami

BERLIN 19. IV. „Vossische Zeitung” donosi, iż bawiąca w Moskwie delegacja przemysłowców angielskich opracowała w porozumieniu z sowiecką Komisją rządową memoriał o wynikach swych badań oraz o możliwościach nawiązania stosunków handlowych. Delegacja przemysłowców angielskich stwierdza w memoriale tym, że bez uprzedniego nawiązania stosunków dyplomatycznych rozwój stosunków handlowych pomiędzy Anglią i Sowiecami jest niemożliwy. Pogląd ten delegacja angielska zamierza zakomunikować odnośnym czynnikom rządowym. Jednocześnie delegacja angielska wysunęła żądania, aby rząd sowiecki złożył wyraźne zapewnienie w sprawie respektowania praw obywateli angielskich, dotyczących przedwójnych zobowiązań Rosji, bez takiego zapewnienia niema mowy o wszczęciu stosunków handlowych. Strona sowiecka oświadczyła, iż złożenie podobnego wyjaśnienia wymaga uprzedniego kontaktu dyplomatycznego pomiędzy Anglią i Sowiecami, a nawiązanie tego jest niemożliwe. Komisja sowiecka podkreśla, że rząd sowiecki nadal stoi na stanowisku, iż wznowienie stosunków handlowych możliwe jest tylko na podstawie umowy z 1924 r., która przewiduje sposób zatłwienia długów przedwojennych.

Od Redakcji

Pragnąc coraz lepiej informacjami bardzo licznym już szeregiem naszych Czytelników, Redakcja pozyskała stalego korespondenta w Warszawie. W ten sposób będziemy mogli oprócz zwykłych wiadomości o naszym życiu politycznym, podawać najświeższe wiadomości polityczne z Warszawy, które otrzymywać będziemy w drodze telefonicznej. Szybkość i dokładność informacyj pozwala nam wierzyć, że pismo nasze rozwijać się będzie dalej i znajdzie żywcie i gorące poparcie naszych dotychczasowych Czytelników i zjedna nam nowych.

Niemcy mają jeszcze nadzieję

Popłoch po zerwaniu konferencji paryskiej
BERLIN, 19. IV. Po alarmujących depeszach z wczorajszej nocy o zerwaniu konferencji reparacyjnej w Paryżu, które wywołały popłoch — nastąpiło pewne uspokojenie. Popołudniowy „Berliner Zeitung” am Mittag zamieszcza depesze łagodzące poprzednie wrażenie stwierdzające możliwość kompromisowe. Dzienniki powołując się na informacje koleżeńskie, że należy oczekiwać odroczenia konferencji, ale nie pogrzebania osiągnięcia porozumienia pomiędzy obu stronami jest obecnie niemożliwe. Jednakże te wyrażają przypuszczenia, iż obydwie strony po bliższym poznananiu się z obu propozycjami znajdują wyjście kompromisowe. BERLIN, 19. IV. Depesze o zerwaniu rokowań w Paryżu wywołały oburzenie i wściekłość komentarzy do depesz. W dnienniki przypuszczają, iż gdyby nie było odroczenia konferencji, to byłoby to tylko odroczenie osiągnięcia porozumienia.

Wybuch zbiorników eteru

BERLIN 19. IV. Dzienniki donoszą z Monachium, iż na jednej z ulic nastąpiła eksplozja zbiorników eteru przywożonych na samochodzie ciężarowym. Czterech ludzi odniosło ciężkie rany, a cały szereg przechodniów

Nowe złoza złota w Manili

BERLIN 19. IV. Donoszą z Nowego Jorku, że na Filipinach robotnicy zajęci przy regulowaniu kanału w Manili znaleźli złoza złota ciągnące się na przestrzeni 6 kilometrów. Wartość tych złóż oceniona jest na 20 milionów dolarów. Władze amerykańskie poczyniły kroki celem zabezpieczenia tych złóż przed eksploatacją przez niepowołanych poszukiwaczy.

Votum nieufności dla ministra pruskiego

BERLIN 19. IV. Frakcja Komunistyczna w sejmie pruskim zgłosiła wniosek wyrażający nieufność pruskiemu ministrowi spraw wewnętrznych Grzesińskiemu. Wniosek motywowany jest niezniesieniem dotychczas zakazu pochodów i demonstracji w dniu 1 maja. Komunistyczna „Welt am Abend” dowodzi, że wniosek ten jest posunięciem taktycznym, zmuszającym socjalistycznych ministrów gabinetu pruskiego do wypowiedzenia się przed 1-ym maja w tej sprawie.

Pomnik Kazimierza Puławskiego w Ameryce

STERENS POINT (stan Wisconsin Am. Półn.) 19. IV. Odbędzie się tu z jedną z firm, która podjęła się wybudowania pomnika Kazimierza Puławskiego za cenę 2.655 dolarów. Suma ta została nie zabrana w drodze drobnych składek. Między innymi na posiedzeniu

Dzień polityczny

WARSZAWA 19. IV. Dziś w godzinach przedpołudniowych opuścił stolicę udając się na wyprawę do Włoch b. Premier prof. Kazimierz Bartel z małżonką.

Na Dworcu Głównym zegnali wyjeżdżającego prof. Bartla członkowie Rządu z Prezesem Rady Ministrów dr. Kazimierzem Świątalskim na czele, szef kancelarii cywilnej Pana Prezydenta dr. Lisiewicz, szef gabinetu wojakowego Pana Prezydenta pułk. Głogowski, licznie zebrani posłowie i senatorowie Klubu Bezpartyjnego Bloku z posłami pułk. Stawkiem, Kościelkowskim i senatorem Romanem na czele, przedstawiciele Korpusu Dyplomatycznego, generałowie i wyżsi wojskowi, przedstawiciele miasta z panem Prezydentem inż. Siomskim na czele, Komisarz Rządu p. Jarogiewicz, oraz niewiele liczne zebrani przyjaciele i koleżdy prof. Bartla.

WARSZAWA 19. IV. Kierownikowi poselstwa włoskiego powiadomili ambasadora hr. Maioniego o objazdzie p. Deange Elbis charge d'affaires ad interim.

WARSZAWA 19. IV. Wczoraj w lokalu Resursy Kupieckiej w Warszawie odbył się obiad pożegnaniowy wydany przez wiceprezesa Banku Polskiego p. Feliksa Młynarskiego w imieniu Rady Banku na czele ustępującego dyr. Krupnickiego.

Na obiedzie byli obecni przedstawiciele prezydów banków państwowych, Związku Banków, Giełdy Warszawskiej, Rada i Dyrekcja Banku Polskiego, wyżsi pracownicy Banku, oraz liczni sfery finansowe.

W czasie obiadu wygłoszono cały szereg przemówień utrzymanych w tonie nadzwyczaj serdecznym; m. in. przemawiali: wiceprezes F. Młynarski, naczelny dyrektor Mieszkowski i zagraniczny członek Rady Banku — doradca finansowy p. Devey.

Na przemówienia te odpowiedział prezes „Karpinski” kończąc toastem za stałość i pewnością pieniądza polskiego.

Częściowa likwidacja firmy „Jewelowskiego”

Wskutek częściowej likwidacji firmy leśnej „Jewelowski” w Zardelach pow. wolożyńskiego znaczna część robotników została zwolniona z pracy powiększając kadry bezrobotnych, przypuszczalnie jednak nie na długo, gdyż większość z nich to robotnicy rolni, którzy w nadchodzącym okresie wiosennych robót rolnych z łatwością znajdą pracę.

